
ЕДУКАТИВЕН ПРЕСТОЈ 
 во Болница ТОКУДА    
Софија, Р. Бугарија 

21-03-2016 до 08-04-2016 



ВОВЕД 
 
Болницата Токуда се наоѓа во јужниот дел на 
Софија, Република Бугарија. 
Болницата покрива повеќе области од 
медицината со врвни резултати во 
лекувањето. 
Мојот едукативен престој беше на одделот за 
Ортопедија со Травматологија.  



Најголемиот дел од работното време го 
минував во ортопедската амбуланта каде се 
врши преглед на пациенти и апликација на 
соодветна ампуларна терапија 



Апликацијата се врши на определени места 
во болните регии како во конкретниот случај 
на сликата во пределот зад горниот дел на 
пателата 



Инјектирање соодветна ампуларна терапија 
и во пределот на рамениот зглоб како на 
сликата подолу 



Понатаму се стекнав со искуство на 
постоперативен третман на повредите во 
пределот на зглобовите 



Еден дел од времето го искористив да 
присуствувам на артроскопски интервенции 
на зглобови во оперативна сала 



Артроскопска процедура за ревизија на 
преден вкрстен лигамент, доколку се покаже 
скинат се прави замена со дел од тетива од 
хамстринг мускулите (задна ложа на 
надколеница) 



Тука на оваа артроскопска слика се гледаат 
вкрстените лигаменти ACL и PCL 



ЗАКЛУЧОК: 
 
Од искуството стекнато при едукативниот 
престој во болницата Токуда, ќе се 
применуваат многу почесто во 
амбулантата за Спортска медицина 
терапии со апликација на интра-
артикуларни медикаменти на 
соодветни места со цел многу 
поефикасно и побрзо излекување на 
повредените  спортисти и  
рекреативци. 

д-р Васко Чаушевски 
ЈЗУ Здравствен Дом Струмица 
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